
Miércoles, 2 de octubre de 2019
40786

NÚMERO 190

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2019, de la Dirección Gerencia, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones definitivas en el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de 
Veterinario/a de Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias 
del Servicio Extremeño de Salud. (2019062294)

Por Resolución de 2 de julio de 2018 (DOE n.º 139, de 18 de julio), se convocó concurso 
de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de Veterinario/a 
de Equipo de Atención Primaria, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud. Una vez publicada la resolución provisional con los aspirantes que obtienen destino 
y cumplido el plazo establecido para presentación de alegaciones, la Comisión de Valora-
ción ha elevado propuesta de adjudicación definitiva a la Dirección Gerencia para la reso-
lución correspondiente.

En virtud de lo dispuesto en la base séptima apartado segundo de la Resolución de 2 de 
julio de 2018, a propuesta de la Comisión de Valoración y en base a las atribuciones 
conferidas en el artículo 4.m) de los Estatutos del Organismo Autónomo del Servicio 
Extremeño de Salud, aprobados mediante el Decreto 221/2008, de 24 de octubre, modi-
ficado por el Decreto 68/2010, de 12 de marzo y Decreto 145/2019, de 10 de septiem-
bre, esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos definitivamente adjudicados en el 
concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en la categoría de 
Veterinario/a de Equipo de Atención Primaria, según figura en el anexo de la presente 
resolución.

Podrán asimismo consultarse en la dirección de internet, https://convocatoriasses.gobex.es.

Segundo. Declarar desiertas las vacantes convocadas y no adjudicadas, las cuales no apare-
cen publicadas en el citado anexo.

Tercero. Los destinos adjudicados se considerarán de carácter voluntario y en consecuencia 
no generarán derecho al abono de indemnización por concepto alguno.

Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté motivada por la 
obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad voluntaria 
convocado por otra Administración. En tal caso, deberá acreditarse dicha obtención mediante 
copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación del destino o certificado expedido 
por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de posesión.



Miércoles, 2 de octubre de 2019
40787

NÚMERO 190

Cuarto. Los concursantes que obtengan plaza deberán cesar en la que, en su caso, 
desempeñen dentro de los tres días hábiles siguientes a aquél en que se publique la 
resolución definitiva del concurso, salvo en los casos de disfrute de permiso o licencia 
reglamentaria, en cuyo caso el cómputo del plazo para el cese se contará a la finaliza-
ción de dicho permiso o licencia.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles a partir del día del 
cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; diez días hábiles, si cambia de Área de 
Salud, y de un mes si implica cambio en el Servicio de Salud de destino. A estos efectos, se 
entenderá por plaza desempeñada la efectivamente ocupada, con independencia de que sea 
en condición de destino definitivo, adscripción, destino provisional o comisión de servicio, si 
bien los plazos anteriormente citados no serán de aplicación en el caso de obtener plaza en 
la misma institución o localidad donde se presta servicios.

En el caso de que la adjudicación de plaza suponga reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión será de un mes a contar desde el día de la publicación de la resolución 
definitiva.

Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión tendrá la consideración de servicio activo, percibiéndose los correspondien-
tes haberes con cargo a la plaza de destino.

Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular, siendo declarado en 
dicha situación por el Servicio de Salud en que prestaba servicios, quien no se incorpore al 
destino obtenido dentro de los plazos establecidos.

Quinto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Dirección Gerencia del 
Servicio Extremeño de Salud, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en los artículos 102 y 107 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, 
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o bien 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo, según lo dispuesto en los artículos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, 20 de septiembre de 2019.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



Miércoles, 2 de octubre de 2019
40788

NÚMERO 190

A N E X O

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

***6785**
ALVAREZ PULIDO, 

RAFAEL
4BP1200016

Veterinario/a 
de Gerencia de 

Área

Gerencia de 
Área de 

Llerena-Zafra
36,150

***5833**
ARROBA 

GONZALVEZ, RAUL
3BP1200015

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. 
Navalvillar de 

Pela
13,530

***6217**
BATALLA GOMEZ, 
MIGUEL ANGEL

4BP1200023
Veterinario de 

Matadero
Z.S. 

Monesterio
41,090

***7876**
BERMUDO BENITO, 

JUAN MANUEL
5BP1200085

Veterinario de 
Matadero

Z.S. Trujillo 57,710

***0304**
CALDERA VIVAS, 

JUAN CARLOS
5BP1200041

Veterinario/a 
de Salud 
Pública

Gerencia de 
Área de 
Cáceres

66,798

***6387**
CALLE RAMOS, 
ANGEL GABRIEL

7BP1200006
Veterinario/a 

de EAP

Z.S. 
Cabezuela del 

Valle
37,240

***6465**
CANO MASA, JUAN 

ANTONIO
3BP1200008

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Alonso 
Martín (DB)

61,460

***9576**
CARO DE VERA, 
JUAN RICARDO

1BP1200078
Veterinario/a 

de EAP

Z.S. Santa 
Marta de los 

Barros
63,360

***3650**
CARRASCO BAEZ, 

AURELIO JOSE
1BP1200080

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Gévora 61,620



Miércoles, 2 de octubre de 2019
40789

NÚMERO 190

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

***8288**
CRESPO MARTIN, 
JESUS MANUEL

1BP1200028
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. Olivenza 49,972

***5695**
CUELLO HORMIGO, 

ISABEL MARIA
1BP1200023

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Montijo 34,690

***3444**

DELGADO DE LAS 
CUEVAS, 

GUILLERMO 
EDUARDO

4BP1200028
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. Zafra II 47,220

***9026**
DONOSO DONOSO, 
FRANCISCO XAVIER

3BP1200018
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. Siruela 52,210

***0498**
FERNANDEZ DE 

CASTRO MAS, JOSE 
LUIS

2BP1200010
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. La Zarza 38,600

***3612**
FERNANDEZ 

SANCHEZ, JOSE 
MANUEL

1BP1200014
Veterinario/a 

de EAP

Z.S. 
Valdepasillas 

(Badajoz)
70,600

***8016**
FLORES 

VALHONDO, 
EUGENIO ANTONIO

3BP1200012
Veterinario/a 

de Gerencia de 
Área

Gerencia de 
Área de Don 

Benito-
Villanueva

61,010

***1931**
GARCIA MUÑOZ, 
FELIX MANUEL

7BP1200009
Veterinario/a 

de Gerencia de 
Área

Gerencia de 
Área de 

Plasencia
67,974

***1291**
GRANDE MURILLO, 

IGNACIO
5BP1200004

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Alcuescar 46,420



Miércoles, 2 de octubre de 2019
40790

NÚMERO 190

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

***8195**
GUERRERO 

MORENO, MATILDE
2BP1200021

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Mérida 
Norte

49,440

***0712**
HERNANZ ARROYO, 

BEATRIZ
1BP1200082

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. El 
Progreso 
(Badajoz)

54,530

***1323**
JIMENEZ JIMENEZ, 

JORGE
6BP1200008

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Torre de 
Don Miguel

59,170

***6659**
LOPEZ 

DOMINGUEZ, 
MANUEL

2BP1200023
Veterinario/a 

de EAP

Z.S. 
Villafranca de 

los Barros
62,330

***6138**
LOPEZ DURAN, 

JOSE ELOY
5BP1200002

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Alcántara 8,750

***1593**
LOPEZ-

SANTAMARIA 
REDONDO, LUIS

1BP1200037
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. Talavera 

la Real
60,660

***0507**
MADRUGA SOLIS, 

VIDAL
5BP1200013

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Cáceres - 
Aldea Moret

70,460

***5058**
MEJIAS CARPENA, 

CRISTINA
4BP1200021

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Llerena 26,290

***3823**
MONTALBAN 

POZUELO, MARIA 
GEMA

4BP1200006
Veterinario de 

Matadero
Z.S. Fregenal 
de la Sierra

39,680

***7801**
MUÑOZ PEREZ, 

ALFONSO
2BP1200042

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Cordobilla 
de Lacara

43,460



Miércoles, 2 de octubre de 2019
40791

NÚMERO 190

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

***3660**
MURILLO DAVILA, 

FRANCISCO
3BP1200013

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Herrera 
del Duque

12,030

***4657**
ORTEGA ALEGRE, 

MARIA DEL 
CARMEN

6BP1200024
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. Coria 45,420

***5219**
PEDRAZA MANSO, 

GABRIEL
2BP1200008

Veterinario/a 
de Gerencia de 

Área

Gerencia de 
Área de 
Mérida

38,830

***6638**
PEGUERO 

PORTILLO, MARIA 
CRISTINA

1BP1200022
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. La Roca 24,646

***7566**
RAMIRO VAZQUEZ, 

ANTONIO
2BP1200020

Veterinario de 
Matadero

Z.S. Mérida III 53,410

***4594**
RAMOS VAZQUEZ, 

SERGIO
1BP1200083

Veterinario de 
Matadero

Z.S. Jerez de 
los Caballeros

29,840

***0611**
ROL DIAZ, JUAN 

ANTONIO
5BP1200082

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Cáceres - 
Zona Centro

72,010

***2697**
SALGADO 

MORCILLO, JUAN 
CARLOS

2BP1200005
Veterinario/a 

de EAP

Z.S. 
Almendralejo-

San José
52,230

***0948**
SANCHEZ 

GONZALEZ, PEDRO 
LUIS

5BP1200030
Veterinario de 

Matadero
Z.S. Trujillo 45,830



Miércoles, 2 de octubre de 2019
40792

NÚMERO 190

NIF
Apellidos y 

Nombre
Código Función

Centro de 
Trabajo / 
Ubicación

Puntos

***1054**
SUAREZ DIAZ, 
MARIA LUISA

4BP1200014
Veterinario/a 

de EAP
Z.S. Fuente de 

Cantos
40,280

***7237**
URIOL BATUECAS, 

MACARENA
4BP1200020

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Llerena 61,940

***1923**
VALLE NUÑEZ, 

MANUEL
6BP1200002

Veterinario/a 
de EAP

Z.S. Ceclavín 33,580

***6377**
ZAMORA ALONSO, 
FRANCISCO JAVIER

4BP1200044
Veterinario de 

Matadero
Z.S. Zafra I 75,380

• • •


		2019-10-01T15:04:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




